16

20

26

32

38

42

4 INHALT

VORWORT

KOPF AN KOPF

von Simon Kremer

ZWISCHEN WUSTENSAND
UND HOLLENSCHLUND

von Kathrin Streckenbach

DER FREIND VON NEBENAN
von Marc Rohlig

GEWISSEN GEGEN GESETZ
von Sonja Hartwig
PARKVERBOT FUR PILGER
von Beate Brehm
RENT-A-CROSS

von Simon Kremer

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1005306931

50

56

68

74

84

88

92

JERUSALEM IM WOHNZIMMER
von Luise Sammann

DIE KONIGIN DER BIERE

von Veronique Brijggemann

AUF DER ANDEREN SEITE

von Marc Rohlig

UBER ALLEN DACHERN IST RUH
von Carmen Reichert
“ISLAMISTEN MUSS MAN
AUSLACHEN”

von Jan Hendrik Hinzel

DABKE IM BREISGAU

von Marc Réhlig

FREMD IN DER HEIMAT

von Anna Kuhn-Osius

digitalisiert durch FF\B%‘I%THI:H


http://d-nb.info/1005306931

98

108

116

124

138

146

HOFFNUNGSTRAGER OHNE
HOFFNUNG

DIE ANATOLISCHEN TIGER
von L.Sammann / Fatih Kanalici
DIE MORGENLANDFAHRT
von Marc Réhlig
LEUCHTFEUER DES
GLAUBENS

von Simon Kremer

WARTEN AUF DIE TALIBAN
von Lena Jakat / S. Kremer
STADT DER TRAURIGEN
OPTIMISTEN

von Kilian Trotier

152

158

164

168

180

184

192

INHALT 5

FRUHLINGSDONNERN

von Sebastian Christ

SCHRITT FUR SCHRITT IN RICHTUNG
FREIHEIT

von Marc Rohlig

WIES’N IN DER WUST’N

von M. Réhlig / S. Kremer

DIE GLEICHZEITIGE STADT
von M. Réhlig / S. Kremer
TRAINIEREN IM SPERRGEBIET
von Simon Kremer

DIE SPRACHE DES SUQ

von Simon Kremer

AUTOREN



