

4 INHALT

8	VORWORT	50	JERUSALEM IM WOHNZIMMER
16	KOPF AN KOPF		von Luise Sammann
	von Simon Kremer	56	DIE KÖNIGIN DER BIERE
20	ZWISCHEN WÜSTENSAND		von Veronique Brüggemann
	UND HÖLLENSchlUND	68	AUF DER ANDEREN SEITE
	von Kathrin Streckenbach		von Marc Röhlig
26	DER FREIND VON NEBENAN	74	ÜBER ALLEN DÄCHERN IST RUH
	von Marc Röhlig		von Carmen Reichert
32	GEWISSEN GEGEN GESETZ	84	“ISLAMISTEN MUSS MAN
	von Sonja Hartwig		AUSLACHEN”
38	PARKVERBOT FÜR PILGER		von Jan Hendrik Hinzel
	von Beate Brehm	88	DABKE IM BREISGAU
42	RENT-A-CROSS		von Marc Röhlig
	von Simon Kremer	92	FREMDE IN DER HEIMAT
			von Anna Kuhn-Osius

98	HOFFNUNGSTRÄGER OHNE HOFFNUNG	152	FRÜHLINGSDONNERN
108	DIE ANATOLISCHEN TIGER von L.Sammann / Fatih Kanalici	158	SCHRITT FÜR SCHRITT IN RICHTUNG FREIHEIT
116	DIE MORGENLANDFAHRT von Marc Röhlig	164	von Marc Röhlig
124	LEUCHTFEUER DES GLAUBENS von Simon Kremer	168	WIES'N IN DER WÜST'N von M. Röhlig / S. Kremer
138	WARTEN AUF DIE TALIBAN von Lena Jakat / S. Kremer	180	DIE GLEICHZEITIGE STADT von M. Röhlig / S. Kremer
146	STADT DER TRAURIGEN OPTIMISTEN von Kilian Trotier	184	TRAINIEREN IM SPERRGEBIET von Simon Kremer
		192	DIE SPRACHE DES SUQ von Simon Kremer
			AUTOREN